
Kielce, dnia 28 kwietnia 1937 r.

K I E L E C K I

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Ns 9 .

T R E Ś Ć s
OZIAŁ URZĘDOWY

Rozporządzenie
P o z . l  5 3  —  W ojew ody K ie leck iego  z dnia 10 k w ie tn ia  1937 r. o zm ianie ro zp o rząd zen ia  W ojew ody K ielec

kiego  z dn ia  3 s ie rp n ia  1936 r. o u s ta len iu  norm  dla. w ym iaru i w ykonania św iadczeń  w n a 
tu rze  na  n iek tó re  cele publiczne i o w yłączeniu  n iek tó ry ch  m iast z pod obow iązku  św iadczeń  
w n a tu rz e  . . . . . . . . . . . . .  157

Ogłoszenia:
Poz.: 54 —  W ojew ody K ie leck iego  z dn ia  20 k w ie tn ia  1937 r. o w ysokości s taw ek  p łacy  robo tn ików  uie-

w ykw alitikow anych  w w ojew ództw ie k ieleck im  . . . . . . .  157
5 5  —  S ta ro s ty  Pow ia tow ego  K ozienickiego z dn ia  22 k w ie tn ia  1937 r. o w drożen iu  p o stęp o w an ia

scalen iow ego  we wsi O p a tk o w ice , gm . G ó ra  Pu ław ska , pow. kozien ick iego  . 157
56 —  S ta ro s ty  Pow ia tow ego  K ozienickiego 2 d n ia  22 k w ie tn ia  1937 r. o w d rożen iu  postęp o w an ia

sca len iow ego  we wsi W ólka Z am ojska, gm. G rabów  n .W isłą, pow. koz ien ick iego  . 157
57 —  S ta ro s ty  Pow iatow ego  O p a to w sk ieg o  z d n ia  12 k w ie tn ia  1937 r. o w d ro żen iu ' p o stęp o w an ia

sca len iow ego  we wsi B iukow ice, gm- C zyżów  Szlacheck i, pow. o p a to w sk ieg o  . 158
58 —  S ta ro s ty  Pow iatow ego  O p a to w sk ieg o  z dn ia  12 k w ie tn ia  1937 r. o w drożen iu  postęp o w an ia

scalen iow ego  we wsi Jag n in , gm . M odliborzyce, pow . o p a tow sk iego  . . . .  158
5 9  —  S ta ro s ty  Pow ia tow ego  S to p n ick ieg o  w B usku z d n ia  16 k w ie tn ia  1937 r. o w d rożen iu  p o s tę p o 

w ania  scalen iow ego  we wsi G órki, gm  G ro tn ik i, pow. s to p n ick ie g o  . . . .  158
6 0  —  S ta ro s ty  Pow iatow ego  S to p n ic k u g u  w B usku  z dn ia  16 k w ie tn ia  1937 r. o w d rożen iu  p o s tę p o 

w ania  scalen iow ego  we w«i K ory tn ica , gm. K urozw ęki, pow. s to p n ick ieg o  . , 158
61 —  S ta ro s ty  P ow ia tow ego  S to p n ick ieg o  w B usku z d n ia  16 k w ie tn ia  1937 r. o w drożen iu  p o s tę p o 

w ania  sca len iow ego  we wsi W ola O sow a, gm. K urozw ęki, pow. s to p n ick ieg o  . 159
62 —  S ta ro s ty  Pow ia tow ego  W łoszczow skiego  z d n ia  21 k w ie tn ia  1937 r. o w drożen iu  p o stępow an ia

sca len iow ego  we wsi O s tró w , gm. W łoszczow a, pow. w łoszczow skiego  . . . .  159

DZ1AL NIEURZĘDOWY.

P lan y  odd łużen ia  zw iązków  sam orządow ych ' 

P o stęp o w an ie  sp a d k o w e .

L icy tacje  i p rz e ta rg i . . . .  

U niew ażnien ie  zagub ionych  d o kum en tów  i w eksli

159

165

166 

167



157 Kielecki Dziennik Wojewódzki. Poz. 53, 54, 55 i 56 Ks 9

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

53.
Rozporządzenie Wojewody Kieleckiego

z dnia 10 kwietnia 1937 r.
0 zmianie rozporządzenia Wojewody Kielec
kiego z dnia 3 sierpnia 1936 r. o ustaleniu 
norm dla wymiaru i wykonania świadczeń w na
turze na niektóre cele publiczne i o wyłącze
niu niektórych miast z pod obowiązku świad

czeń w naturze.

Na podstawie art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 
26 marca 1935 r. o świadczeniach w naturze 
na niektóre cele publiczne (Dz. U. R. P. Nr, 
27, poz. 204), na wniosek Wydziału Powiato
wego w Końskich i za zgodą Wydziału W oje
wódzkiego zarządzam, co następuje:

§ 1. W § 1 rozporządzenia Wojewody 
Kieleckiego z dnia 3 sierpnia 1936 r. (Kielecki 
Dz. Wojew. Nr. 17, poz. 132 z r. 1936) wyraz: 
„miasta” zastępuje się wyrazem: .m iasto”
1 skreśla się słowa: „i Skarżysko Kamienna, 
powiatu koneckiego”.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Wojewoda: wz St. B ieniew ski
W icew ojew oda

54.
Ogłoszenie Wojewody Kieleckiego

z dnia 20 kwietnia 1937 r. 
o wysokości stawek płacy robotników niewy
kwalifikowanych w województwie kieleckim.

o. i TJ
J Powiat i miejscowość O

J 6O -X
O.Xo:

1 Pow. będziński z miastami:
2 Sosnowcem
3 Będzinem
4 Dąbrową Górniczą 3,52 4,22 

2,60 3,125 Pow. zawierciański
6 m. Zawiercie 3,003,60
7 Pow. częstochowski 2,60 3,12
8 m. Częstochowa 3,203,64
9 Pow. radomski 2,40 2,88

10 m. Radom 3,00 3,60 
2,00,2,4011 Pow. kielecki

12 m. Kielce 2,80)3,36
13 Pow. konecki 2,40.2,88
14 m. Skarżysko 2,40 2,88
15 Pow. opatowski 1,80 2,16
16 m. Ostrowiec 2,70 3,24
17 Pow. iłżecki 2,40 2,88
18 „ kozienicki 2,40 2,88
19 „ opoczyński 2,40 2,88

Powiat i miejscowość o
2.0012.40
2.002.40
1,80j2,16 
1,802,16 
1,80,2,16 
1,80|2,16 
2.6G 3,12

Pow. jędrzejowski 
„ miechowski 
„ włoszczowski 
„ stopnicki 
„ pińczowski 
„ sandomierski 
„ olkuski 

Stawki robotników niewykwalifikowanych 
zatrudnionych przy robotach prowadzonych na 
podstawie ustawy z dnia 29 kwietnia 1919 r.
0 obwałowaniu lewego brzegu Wisły od ujścia 
Potoku Kościelnickiógo do Zawichostu (Dz. 
Pr. Nr. 39, poz. 2o4) na terenie powiatów: 
miechowskiego, pińczowskiego, stopnickiego
1 sandomierskiego pozostają niezmienione z ro
ku 1936/37 i wynoszą: dniówka zł. 2.70, akord 
zł. 3,30.

Wó; ..woda: Dr Wł. D ziadosz

55.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Kozienickiego
z dnia 22 kwietnia 1937 r. 

o wdrożeniu postępowania scaleniowego we 
wsi Opatkowice, gm. Góra Puławska, pow. 

kozienickiego.
Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 

lipca 1923 roku o scalaniu gruntów (Dz. U. R. 
P. Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu ustalonym 
rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, 
poz. 622), oraz art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 635) Staro
sta Powiatowy Kozienicki podaje do publicz
nej wiadomości, że w dniu 24 marca 1937 ro
ku uprawomocniło się orzeczenie Starosty Po
wiatowego Kozienickiego z dnia 2 grudnia 
1935 roku, dotyczące wdrożenia postępowania 
scaleniowego i ustalenia obszaru scalenia na 
gruntach wsi Opatkowice, położonej w gminie 
Góra Puławska, pow. kozienickim.

Za Starostę: Cz. Kawecki
K om isarz Z iem ski

56.
OG Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Kozienickiego
z dnia 22 kwietnia 1937 r. 

o wdrożeniu postępowania scaleniowego we 
wsi Wólka-Zamojska, gm. Grabów n.Wisłą, 

pow. kozienickirgo.
Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 

lipca 1923 roku o scalaniu gruntów (Dz. U. R.



Ne 9 Kielecki Dziennik Wojewódzki. Poz. 56, 57, 58, 59 i 60. 158

P. Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu ustalonym 
rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, 
poz. 622), oraz art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 635) S taro
sta Powiatowy Kozienicki podaje do publicz
nej wiadomości, że w dniu 31 marca 1937 ro
ku uprawomocniło się orzeczenie Starosty Po
wiatowego Kozienickiego z dnia 11 marca 
1937 roku, dotyczące wdrożenia postępowania 
scaleniowego i ustalenia Obszaru scalenia na 
gruntach wsi Wólka - Zamojska, położonej 
w gminie Grabów nad Wisłą, pow. kozienickim.

Za Starostę: Cz. K aw ecki
K o m i s a r z  Z i e m s k i

57.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Opatowskiego
z dnia 12 kwietnia 1937 r. 

o wdrożeniu postępowania scaleniowego we 
wsi Binkowice, gm. Czyżów Szlachecki, pow. 

opatowskiego.

Na podstawie art. 18 ustawy zdnia31 lipca 
1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. z r. 1927 
Nr. 92 poz. 833) w brzmieniu ustalonym roz
porządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej , 
z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, 
poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia z dnia , 
27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, 
poz. 635) Starosta Powiatowy Opatowski po- j  
daje do publicznej wiadomości, że w dniu 27 
maja 1936 r. uprawomocniło się orzeczenie S ta
rosty Powiatowego Opatowskiego z dnia 5 maja 
1936 r., dotyczące wdrożenia postępowania sca
leniowego i ustalenia obszaru scalenia na grun
tach wsi Binkowice, położonej w gminie Czyżów 
Szlachecki, powiecie opatowskim.

Za Starostę: Inż. S i. M ikucki
K om isarz Z iem ski

58.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Opatowskiego
z dnia 12 kwietnia 1937 r. 

o wdrożeniu postępowania scaleniowego we 
wsi Jagnin, gm. Modliborzyce, pow. opatow

skiego.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scąlaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
z r. 1927 Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu usta

wionym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P.

Nr. 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź
dziernika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 
635), Starosta Powiatowy Opatowski podaje 
do publicznej wiadomości, że w dniu 5 marca 
1936 r. uprawomocniło się orzeczenie Starosty 
Powiatowego Opatowskiego z dnia 3 lutego 
1936 r., dotyczące wdrożenia postępowania 
scaleniowego i ustalenia obszaru scalenia, na 
gruntach wsi Jagnin, położonej w gminie Mod
liborzyce, powiatu opatowskiego.

Za Starostę: Inż. S t. M ikucki
K om isarz  Z iem ski

59.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Stopnickiego 
w Busku

z dnia 16 kwietnia 1937 r. 
o wdrożeniu postępowania scaleniowego we 
wsi Górki, gm. Grotniki, pow. stopnickiego.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
z r. 1927 Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu usta
lonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź
dziernika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 
635), Starosia Powiatowy Stopnicki w Busku 
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
17 listopada 1935 r. uprawomocniło się orze
czenie Starosty Pow. w Busku z dnia 10 paź
dziernika 1935 r., dotyczące wdrożenia postę
powania scaleniowego i ustalenia obszaru sca
lenia, na gruntach wsi Górki, położonej w gmi
nie Grotniki, powiecie stopnickim.

Za Starostę: Inż. M. M oryciński
K om isarz Z iem ski

60.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Stopnickiego 
w Busku.

z dnia 16 kwietnia 1937 r. 
o wdrożeniu postępowania scaleniowego we  
wsi Korytnica, gm. Kurozwęki, pow. stopnic

kiego.
Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 

lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
z 1927 r. Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu usta
lonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 11 npca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź



159 Kielecki Dzienniic Wojewódzki. Poz. 60, 61 i 62. Ns 9

dziernika 1933 r. (Dz. U. R. P. Ni. 85, poz. 
635) Starosta Powiatowy Stopnicki w Busku 
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
30 grudnia 1936 r. uprawomociiło się orzecze- | 
czenie Starosty Powiatowego w Busku z dnia 
27 listopada 1936 Ir., dotyczące wdrożenia po
stępowania. scaleniowego i ustalenia obszaru 
scalenia na gruntach wsi Korytnica, położonej ' 
w gminie Kurozwęki, powiecie stopnickim.

Za Starostę; Inż. M. M oryciński
K o m i s a r z  Z i e m s k i

61.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Stopnickiego 
w Busku

z dnia 16 kwietnia *937 r. 
o wdrożeniu postępowania scaleniowego we 
wsi Wola Osowa, gm. Kurozwęki, pow. stop

nickiego.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
z r. 1927 Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu usta
lonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź
dziernika 1933 r. (Dz. U. R.P. Nr. 85, poz. 635) 
Starosta Powiatowy Stopnicki w Busku podaje 
do publicznej wiadomości, że w dniu 31 paź
dziernika 1936 r. uprawomocniło się orzeczenie 
Starosty Powiatowego w Busku z dnia 8 paź
dziernika 1936 r., dotyczące wdrożenia postę
powania scaleniowego i ustalenia obszaru sca
lenia, na gruntach wsi Wola Osowa, położonej 
w gminie Kurozwęki, powiecie stopnickim.

Za Starostę: Inż. M. M oryciński
K om isarz Z iem ski

62.
O G Ł O S Z E N I E  1

Starosty Powiatowego Włoszczowskiego
z dnia 21 kwietnia 1937 r. 

t> wdrożeniu postępowania scaleniowego we 
wsi Ostrów, gm. Włoszczowa, pow. włoszczow

skiego.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
z r. 1927 Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu usta
lonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Ni. 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź

dziernika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 
635) Starosta Powiatowy Włoszczowski podaje 
do publicznej wiadomości, że w dniu 22 grud- 

1 nia 1936 r. uprawomocniło się orzeczenie Sta
rosty Powiatowego Włoszczowskiego z dnia 
11 stycznia 1936 r. dotyczące wdrożenia po
stępowania scaleniowego i ustalenia obszaru 
na gruntach:

I. Grunty jednostki administracyjnej g ro 
mady wsi Ostrów, gminy Włoszczowa, powiatu 
włoszczowskiego — obejmującej: a) granty uka- 
zowe i zaserwitutowe wsi Ostrów obszaru 
około 449.67 ha, bl grunty ukazowe i zaserwi
tutowe wsi Michałów obszaru około 15.83 ha,
c) grunty ukazowe i zaserwitutowe wsi Boro- 
wiskc obszaru około 6.72 ha, d) grunty uka
zowe i zaserwitutowe wsi Wymysłów obszaru 
około 1.40 ha, e) grunty hipoteczne dóbr ziem
skich Nieznanowice obszaru około 5.03 ha. Ra
zem około 478.62 ha.

II. Grunty jednostki administracyjnej g ro 
mady wsi Sułków, gminy Krasocin, powiatu 
włoszczowskiego — obejmującej: a) gruntów 
część ukazowych i zaserwitutowych wsi Suł
ków obszar około 3.36 ha, b) grunty hipotecz
ne kolonii „Sułków-Jakubowka obszar około 
33.72 ha. Razem około 37.08 ha.

III. Grunty jednostki administracyjnej gro
mady kolonii „Nowy D w ór”, gminy Krasocin, 
powiatu włoszczowskiego — obejmującej: a) 
grunty hipoteczne kolonii „Sułiców Wielkopole* 
obszaru oicoło 44.32 ha.

IV. Grunty jednostki administracyjnej g ro 
mady wsi Ludynia, gminy Małogoszcz, pow.a- 
tu jędrzejowskiego — obejmującej: a) grunty 
hipoteczne rozparcelowane kolonii „dobra Lu
dynia” obszar około 38.64 ha, b) grunty hipo
teczne dóbr ziemskich Ludynia obszaru około
5.00 ha. Razem około 43.64 ha.

Ogółem około 603.66 ha.
Za Starostę: Inż. Żółkiew ski 

K om isarz Z iem ski

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D 0 W Y .

Plan oddłużenia Gminy wiejskiej Cho
dów, Gminy wiejskiej Gruszów, Cminy wiej
skiej Igołomia, Gminy wiejskiej Koniusza, Gmi
ny wiejskiej Kozłów, Gminy wiejskiej Lubo- 
rzyca, Gminy wiejskiej Miechów-Jaksice, Gmi
ny wiejskiej Michałowice, Gn Sny wiejskiej 
Niedźwiedź, Gminy wiejskiej Pałecznica, Gminy 
wiejskiej Tczyca i Gminy wiejskiej Wielko-Za- 
górze, powiatu miechowskiego.

Komisja Oszczędnościowo-Oddłużeniowa 
dla Samorządu przy Urzędzie Wojewódzkim 
Kieleckim na posiedzeniu w dniu 31 marca 
1937 r. w składzie:



M 9 Kielecki Dziennik Wojewódzki. 160

Przewodniczący: Roman Cichowski,
Członkowie: Wacław Długosz, Antoni Le

nartowicz, Kazimierz Jan Pittner, Krzysztof 
Radziwiłł i Rornan Serednicki—

po wysłuchaniu tylko przedstawiciela Gmin 
wiejskich:Chodów, Gruszów, Igołomia, Koniu
sza, Kozłów, Luborzyca, Miechów-Jaksite, Mi
chałowice, Niedźwiedź, Pałecznica, Tczyca 
i Wielko-Zagórze, wierzyciele bowiem nie sta
wili się, oraz po zapoznaniu się ze stanem 
gospodarczym i finansowym tych gmin i stwier
dzeniu, że sytuacja gospodarcza Gmin wiejskich: 
Chodów, Gruszów, Koniusza, Kozłów, Miechów- 
Jaksice, Michałowice i Niedźwiedź jest trudna,zaś 
Gmin wiejskich: Igołomia, Luborzyca, Pa łecz
nica, Tczyca i Wielko Zagórze— bardzo trudna, 
na podstawie art. 18 ust. (1) i (2) rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 
października 1934 r. o poprawie gospodarki 
i finansów związków samorządowych (Dz. U. 
R P. Nr. 94, poz. 846) w brzmieniu dekretu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 listo
pada 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 5o6), 
postanawia w stosunku do zobow.ązań:

I. Gminy wiejskiej Chodów:
powstałych przed dniem 1 kwietnia 1934 r. 
i wynoszących, według zapodania zaintereso
wanej Gminy, na dzień 20 lutego 1937 r. w Ka
pitale 26.939 zł. 95 gr., zastosować następu
jące ulgi:

w stosunku do zobowiązania Gminy wiej
skiej Chodów wobec:

1) Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwo
wych w Radomiu — z tytułu czynszu najmu 
za sale szkolne w Miechowie-Charsznicy za 
czas od r. 1931 do dnia 31 marca 1934 r. (kwota 
zobowiązania na dzień 20 lutego 1937 r., we
dług zapodania zainteresowanej Gminy, w ka
pitale 6.250 zł. 67 gr.)-.

a) umarza się ewent. należne i zaległe na 
dzień 31 marca 1937 r. odsetki,

b) zmniejsza się kapitał dłużny o 95 (dzie
więćdziesiąt pięć) % ,

c) zawiesza się spłatę tak zmniejszonego 
kapitału dłużnego do dnia 31 marca 1938 r., 
przy równoczesnym zwolnieniu od płatności 
ewent. należnych odsetek na ten okres czasu,

d) rozkłada się spłatę tak zmniejszonego 
kapitału dłużnego, licząc od dnia 1 kwietnia 
1938 r., na 2 (dwie) równe raty roczne, bez 
oprocentowania,

2) Maiatyńskiego Antoniego w Miecho
wie-Charsznicy — z tytułu zwrotu wydatków, 
poniesionych w zastępstwie Gminy w r. 1928— 
1930 w gotówce i materiałach na budowę szkoły 
(kwota zobowiązania na dzień 20 lutego 193 7r., 
według zapodania zainteresowanej Gminy, w ka
pitale 20.689 zl 28 gr.):

a) umarza się ewent. należne i zaległe na 
dzień 31 marca 1937 r. odsetki,

b) zawiesza się spłatę kapitału dłużnego 
do dnia 31 marca 1938 r. — przy równocze
snym zwolnieniu od płatności ewent. należnych 
odsetek na ten okres czasu,

c) rozkłada się spłatę kapitału dłużnego, 
licząc od dnia 1 kwietnia 1938 r., na 10 (dzie
sięć) równych rat rocznych, bez oprocentowania,

II. Gminy wiejskiej Gruszów:
wobec Kasy Stefczyka w Brzesku Nowym — 
z tytułu 12”/ 0 pożyczki, zaciągniętej w dniu 
5 maja 1931 r. na kupno Dudynków na cele 
szkolnictwa (kwota zobowiązania na dzień 1 
stycznia 1936 r., według zapodania zaintereso
wanej Gminy, w kapitale 3.000 zł., w odse t
kach 480 zł.) — zastosować następujące ulgi:

a) umarza się należne i zaległe na dzień 
31 marca 1937 r. odsetki, koszty i wszelkie 
należności uboczne,

b) zawiesza się spłatę kapitału dłużnego 
do dnia 31 marca 1941 r.— przy równoczesnym 
zwolnieniu od płatności odsetek na ten cały 
okres czasu,

c) obniża się na przyszłość, licząc od dnia 
1 kwietnia 1941 r., stopę oprocentowania do 
4 i ‘/a (cztery i pói) °/0,

d) rozkłada się spłatę kapitału dłużnego, 
licząc od dnia 1 kwietnia 1941 r., na 10 (dzie
sięć) równych rat rocznych, przy oprocento
waniu 4 i V,170 w stosunku rocznym,

III. Gminy wiejskiej Igołomia:
powstałych przed dniem 1 kwietnia 1934 r., 
i wynoszących na dzień 1 stycznia 1936 r. 
według zapodania zainteresowanej Gminy, w ka
pitale kwotę 4.842 zł. 81 g r , w odsetkach 
kwotę 623 zł., razem kwotę 5.465 zł. 81 gr., 
zastosować następujące ulgi:

w stosunku do zobowiązania Gminy wiej
skiej Igołomia wobec:

L Kasy Stefczyka w Igołomii — z tytułu 
9%  pożyczki, zaciągniętej w lipcu 1932 r. na 
budowę szkoły (kwota zobowiązania na dzień 
1 stycznia 1936 r., według zapodania zaintere
sowanej Gminy, w kapitale 2.019 zł., w od 
setkach 623 zł.):

a) umarza się należne i zaległe na dzień 
31 marca 1937 r. odsetki, koszty i wszelkie na
leżności uboczne,

b) zawiesza się spłatę kapitału dłużnego 
do dnia 31 marca 1941 r., przy równoczesnym 
zwolnieniu od płatności odsetek na ten cały 
okres czasu,

c) obniża się na przyszłość, licząc od dnia 
1 kwietnia 1941 r., stopę oprocentowani? do 
4 i V2 (cztery i pół) ° 0 w stosunku rocznym,

d) rozkłada się spłatę kapitału d łużnego, 
licząc od dnia 1 kwietnia 1941 r., na 1C (dzie
sięć) -ównych rat rocznych, przy oprocento
waniu 4 i V / !  w stosunku rocznym.

II. Wymienionych niżej 7 wierzycieli — 
z tytułu zaległego za czas do dnia 31 marca



161 Kielecki Dziennik Wojewódzki. N i 9

1934 r. czynszu najmu za lokale szkolne, w y
noszącego, według zapodania zainteresowanej 
Gminy, na dzień 1 stycznia 1936 r. łącznie 
kwotę 2.823 zł. 81 gr., z której to kwoty przy
pada na rzecz:

1) Jana Gruszczaka kwota 250 zł., 2) W ła
dysława Kazaneckiego kwota 332 zł., 3) Fran
ciszka Kacperka kwota 285 zł., 4) Wojciecha 
Srogi kwota 278 zł. 26 gr., 5) Janiny Przybyl
skiej kwota 853 zł., 6J Agnieszki Haberko 
kwota 441 zł. 55 gr. oraz 7) Stowarzyszenia 
„Zgoda* kwota 384 zł.:

a) umarza się ewent. należne i zaległe na 
dzień 31 marca 1937 r. odsetki od wszystkich 
tu w ust. 11 pod 1) do 7) włącznie wyszcze
gólnionych zobowiązań,

b) zmniejsza się wszystkie tu wyżej w ust.
II. pod 1) do 7) włącznie wyszczególnione sumy 
kapitałowe o 30 (trzydzieści) °/o,

c) rozkłada się, licząc od dnia 1 kw.o nia 
1937 r., spłatę tak zmniejszonych i tu wyżej w ust.
II pod 1) do 7) włącznie wyszczególnionych sum 
kapitałowych, a to: sum kapitałowych, wyszcze
gólnionych w tym ust. pod 1), 3) i 4) na 3 
(trzy) równe raty roczne bez oprocentowania, 
pod 2), 6) i 7) na 4 (cztery) równe raty roczne, 
bez oprocentowania, wreszcie sumy kapitało
wej pod 5) na 6 ('sześć) równych rat rocznych, 
bez oprocentowania.

IV Gminy wiejskiej Koniusza
powstałych przed dniem 1 kwietnia 1934 r. j
i wynoszących, według zapodania zaintereso
wanej Gminy, na dzień 1 stycznia 1936 r. w ka
pitale 2,574 zł. 40 gr., w odsetkach 275 zł.,
razem kwotę 2.849 zł. 40 gr., zastosować na
stępujące ulgi:

w stosunku do zobowiązania Gminy wiej
skiej Koniusza wobec:

\ )  Szydłowskiego Lisie w Proszowicach— 
z tytułu należności z r. 1928—1929 za dostar
czony materiał do remontu szkół (kwota zobo
wiązania na dzień 1 stycznia 1936 r., według 
zapodania zainteresowanej Gminy, w kapitale
2.000 zł.):

a) umarza się ewent. należne i zaległe na 
dzień 31 marca 1937 r. odsetki i koszty,

b) zmniejsza się kapitał dłużny o 50 (pięć
dziesiąt) %,

c) rozkłada się spłatę tąk zmniejszonego 
kapitału dłużnego, licząc od dnia 1 kwietnia 
1937 r., na 5 (pięć) równych rat rocznych, bez 
oprocentowania,

2) Mamesa M. w Kocmyrzowie — z tytułu 
należności z r. 1931 za dostarczony materiał do 
remontu szkół (kwota zobowiązania na dzień 
1 stycznia 1936 r., według zapodania zaintere
sowanej Gminy, w kapitale 366 zł., w odset
kach i kosztach 187 zł.):

a) umarza się należne i zaległe na dzień 
31 marca 1937 r. odsetki, koszty sądowe 
i,,wszelkie należności uboczne,

b) zmniejsza się kapitał dłużny o 30 (trzy
dzieści %,

c) rozkłada się spłatę tak zmniejszonego 
kapitału dłużnego, licząc od dnia 1 kwietnia 
1937 r., na 2 (dwie) równe raty roczne, przy 
oprocentowaniu 3% w stosunku rocznym,

3) Powiatowej Spółdzielni Rolniczo-Han
dlowej w Miechowie — z tytułu należności 
z r. 1930 za dostarczony węgiel dla szkół 
(kwota zobowiązania na d /ień  31 marca 1936 r., 
według zapodania zainteresowanej Gminy, w ka
pitale 208 zł. 40 gr., w odsetkach i kosztach 
88 zł.):

a) umarza się należne i zaległe na dzień 
31 marca 1937 r. odsetki, koszty wszelkie 
należności uboczne,

b) zmniejszą się kapitał dłużny o 30 (trzy
dzieści) °/„

c) rozkłada się spłatę tak zmniejszonego 
kapitału dłużnego, licząc od dnia 1 kwietnia 
1937 r., na 2 (dwie) równe raty roczne, przy 
oprocentowaniu 3°/ri w stosunku rocznym.

V. Gminy wiejskiej Kozłów:
powstałych przed dniem 1 kwietnia 1934 r. 
i wynoszących, według zapodania zaintereso
wanej Gminy, na dzień 20 lutego 1936 r., w ka
pitale 4.826 zł. 10 gr., zastosować następu
jące ulgi:

w stosunku do zobowiązania Gminy wiej
skiej Kozłów wobec:

I. 1) Szpitala im. Buszkowskiego w Kiel
cach — z tytułu zaległych za lata 1928— 1929 
kosztów leczenia (kwota zobowiązania na dzień 
20 lutego 1936 r., według zapodania zaintereso
wanej Gminy, w kapitale 2.852 zł.),

2) Czapli Jana w Pękosławiu, gm. W o 
dzisław — z tytułu objętych wyrokiem Sądu 
Grodzkiego w Miechowie z dnia 26 marca 1935 r. 
Nr. C 157/35 wydatków na rzeczowe potrzeby 
szkolne, poniesionych w latach 1929 do 1933 
(kwota zobowiązania na dzień 20 lutego 1936 r., 
według zapodania zainteresowanej Gminy w ka
pitale 829 zł. 10 gr.),

3) W awra Franciszka w Pękosławiu, gm. 
Wodzisław — z tytułu objętych wyrokiem Są
du Grodzkiego w Miechowie wydatków na 
rzeczowe potrzeby szicolne i czynszu za lokal 
szkolny za lata 1930 do 1933 (kwota zobo
wiązania na dzień 20 lutego 1936 r., według 
zapodania zainteresowanej Gminy, w kapitale 
760 zł.)
a) umarza się należne i zaległe oraz ew entu
alnie należne i zaległe na dzień 31 marca 1937 r. 
odsetki, koszty sądowe i wszelkie należności 
uboczne od wszystkich tu wyżej w ust. I. pod
1), 2, i 3) wyszczególnionych zobowiązań,



■NŚ 9 Kielecki Dziennik Wojewódzki. 162

b) zmniejsza się wszystkie tu wyżej w ust.
I. pod 1), 2), i 3) wyszczególnione sumy kapi
tałowe o 53 (pięćdziesiąt; °/0,

c) rozkłada się, licząc od dnia 1 kwietnia 
1937 r., spłatę tak zmniejszonych i tu wyżej 
w ust. I. pod 1), 2) i 3 wyszczególnionych sum 
kapitałowych na 5 (pięć) równych rat rocz
nych, a to sumy kapitałowej pod 1) bez opro
centowania, zaś sum kapitałowych pod 2) i 3) j  
przy oprocentowaniu 3%  w stosunku rocznym,

II. Góralowej Józefy w Kozłowie — z ty 
tułu czynszu najmu za lokal dla agencji poczto
wej za czas od dnia 1 maja 1933 do dnia 31 
marca 1934 r. (kwota zobowiązania na dzień 
20 lutego 1936 r., według zapodania zaintere
sowanej Gminy, w kapitale 385 zł.):

a) umarza się ewent. należne i zaległe na 
dzień 31 marca 1937 r. odsetki,

b) rozkłada się spłatę kapitału dłużnego, 
licząc od dnia 1 kwietnia 1937 r., na 5 (pięć) 
równych rat rocznych, bez oprocentowania,

VI. Gminy wiejskiej Lubor^/ca:
powstałych przed dniem 1 kwietnia 1934 r. 
i wynoszących, według zapodania zaintereso
wanej Gminy, na dzień 1 lutego 1936 r. w ka
pitale kwotę 3.940 zł. 55 gr., w odsetkach 
i kosztach kwotę 870 zł. 25 gr., razem kwotę 
4.810 zł. 80 gr., zastosować następujące ulgi:

w stosunku do zobowiązania Gminy wiej
skiej Luborzyca wobec:

1) Państwowej kopalni węgla „Brzeszcze” 
w Brzeszczach — z tytułu zasądzonej praw o
mocnym wyrokiem sądowym należności za do
starczony 15 września 1932 r. węgiel dla szkół 
(kwota zobowiązania na dzień 1 lutego 1936 r., 
według zapodania zainteresowanej Gminy, w ka
pitale 216 zł., w odsetkach i kosztach 58 
zł. 60 gr.):

a) umarza się należne i zaległe na dzień 
31 marca 1937 r. odsetki, koszty sądowe 
i wszelkie należności uboczne,

b) zmniejsza się kapitał dłużny o 50 (pięć
dziesiąt) % ,

c) rozkłada się spłatę tak zmniejszonego 
kapitału dłużnego, licząc od dnia 1 kwietnia 
1937 r., na 2 (dwie) równe raty roczne, przy 
oprocentowaniu 3%  w stosunku rocznym,

2) Spółki Akcyjnej „W ęglówka” w Kra
kowie — z tytułu należności za dostarczony 
w r. 1932 węgiel dla szkół (kwota zobowiąza
nia na dzień 1 lutego 1936 r., według zapoda
nia zainteresowanej Gminy, w kapitale 1.255 
zł. 59 gr.):

a) umarza się ewent. należne i zaległe na 
dzień 31 marca 1937 r. odsetki,

b) zmniejsza się kapitał dłużny o 50 (pięć
dziesiąt) °/e,

c) zawiesza się spłatę tak zmniejszonego 
kapitału dłużnego do dnia 31 marca 1941 r., 
przy równoczesnym zwolnieniu od płatności 
ewent. należnych odsetek na ten cały okres 
czasu,

d) rozkłada się spłatę tak zmniejszonego 
kapitału dłużnego, licząc od dnia 1 kwietnia 
1941 r., na 5 (pięć) równych rat rocznych, bez 
oprocentowania,

3) Firmy „Kamieniołomy Miast Małopol
skich” w Krakowie — z tytułu należności 
wekslowej za dostarczony w r. 1932 kamień 
na budowę dróg gminnych (kwota zobowiąza
nia na dzień 1 lutego 1936 r., według zapoda- 

l nia zainteresowanej Gminy, w kapitale 2.468 
; zł. 96 gr., w odsetkach 811 zł. 65 gr.):

a) umarza się należne i zaległe na dzień 
31 marca 1937 r. odsetki,

b j  zmniejsza się kapitał dłużny o 50 pięć
dziesiąt) o/o,

c) zawiesza się spłatę tak zmniejszonego 
kapitału dłużnego do dnia 31 marca 1941 r., 
przy równoczesnym zwolnieniu od płatności 

> odsetek na ten cały okres czasu,
d) rozkłada się spłatę tak zmniejszonego ka
pitału dłużnego, licząc od dnia 1 kwietnia 
1941 r., na 8 (osiem) równych rat rocznych, 
przy oprocentowaniu 3% w stosunku rocznym.

VII. Gminy wiejskiej Hiechów-Jaksice:
w stosunku do ewentualnie powstać mogącego 
zobowiązania Gmuiy wiejskiej Miechów-Jaksice 
wobec wdowy i sierót po śp. Joachimie Cieśliń- 
skim, b. pisarzu tej Gminy do r. 1930 — z ty
tułu pensji wdowiej i sierocych za czas do 31 
marca 1934 r. (należność sporna w postępow a
niu sądowym; wdowa i sieroty po śp. Joachi
mie Cieślińskim wystąpiły przeciw Gminie do 
Sądu O kręgow ego w Kielcach z pozwem o za
płatę kwoty 25.000 zł. tytułem pensji wdowiej 
i sierocych, natomiast Gmina nie uznaje po
wództwa i oświadcza, że powodom z tego ty
tułu nic się nie należy — (zastosować nastę
pujące ulgi:

a) zmniejsza się, na wypadek przysądze
nia prawomocnym wyrokiem sądowym, kapi
tał dłużny według stanu na dzień 31 marca 
1934 r. o 90 (dziewięćdziesiąt) %,

b) rozkłada się spłatę tak zmniejszonego 
kapitału dłużnego, licząc od dnia uprawomoc
nienia się wyroku sądowego, na 2 (dwie) równe 
raty roczne, przy oprocentowaniu 3°/„ w sto
sunku rocznym,

c) umarza się, na wypadek przysądzenia 
prawomocnym wyrokiem sądowym, wszystkie 
należne i zaległe po dzień 31 marca 1934 r. 
odsetki oraz odsetki od zmniejszonego jak wy
żej kapitału dłużnego za czas od dnia 1 kwie
tnia 1934 r. do dnia uprawomocnienia się wy
roku sądowego, ponadto umarza się wszystkie 
koszty sądowe,



163 Kielecki Dziennik Wojewódzki. Jfc 9

VIII. Gminy wiejskiej Michałowice:
■wobec Niemca Stefana w Młodziejowicach — 
z tytułu należności w związku z budową szkoły 
w Michałowicach w r. 1933 (należność sporna 
w postępowaniu sądowym: wierzyciel wystąpił 
przeciwko gminie z pozwem o zapłatę kwoty 
Ó.117 zł. zpn., natomiast Gmina oświadcza, że 
wierzycielowi należy się w kapitale kwota 
3.549 zł. 50 gr.) zastosować następujące ulgi:

a) umarza się, na wypadek przysądzenia 
prawomocnym wyrokiem sądowym, wszystkie 
należne do dnia uprawomocnienia się wyroku 
sądowego odsetki, ponadto umarza się wszyst
kie zasądzone koszty sądowe.

b) rozkłada się spłatę przysądzonego pra
womocnym wyrokiem sądowym kapitału dłuż
nego, licząc od dnia uprawomocnienia się tego 
wyroku, na 10 (dziesięć) równych rat rocznych, 
przy oprocentowaniu 3°/n w stosunku rocznym,

IX. Gminy wiejskiej Niedźwiedź:
powstałych przed dniem 1 kwietnia 1934 r. 
i wynoszących, według zapodania zaintereso
wanej Gminy, na dzień 1 lutego 1936 r., w ka
pitale kwotę 850 zł., w odsetkach i kosztach 
kwotę 296 zł., razem kwotę 1.146 zł. — zasto
sować następujące ulgi:

w stosunku do zobowiązania Gminy wiej
skiej Niedźwiedź wobec:

1) Szydłowskiego Hojwisza w Słomni
kach — z tytułu zasądzonej wyrokiem sądo
wym reszty należności za dostarczone w r. 
1931 materiały do budowy szkoły w Wagano- 
wicach (kwota zobowiązania na dzień 1 lutego 
1936 r., według zapodania zainteresowanej 
Gminy, w kapitale 100 zł., w odsetkach i ko
sztach 150 zł.),

2) Ryby Szymona w Krakowie — z tytułu 
zasądzonej wyrokiem sądowym reszly należ
ności za dostarczone w r 1931 materiały do 
budowy szkoły w Waganowicach (kwota zo
bowiązania na dzień 1 lutego 1936 r. w kapi
tale 450 zł., w odsetkach i kosztach 146 zł.):

a) umarza się należne i zaległe na dzień 
31 marca 1937 r. odsetki od obu tu wyżej 
pod 1) i 2) wyszczególnionych zobowiązań 
oraz koszty sądowe i wszelkie należności 
uboczne,

b) rozkłada się spłatę obu tu wyżej pod
1) i 2) wyszczególnionych sum kapitałowych, 
licząc od dnia 1 kwietnia 1937 r., na 5 (pięć) 
równych rat rocznych przy oprocentowaniu 
po 3° 0 w stosunku rocznym,

X. Gminy wiejskiej Pałecznica:
powstałych przed dniem 1 kwietnia 1934 r. 
i wynoszących, według zapodania zaintereso
wanej Gminy, na dzień 1 stycznia 1936 r. 
w kapitale kwotę 3518 zł. — zastosować na
stępujące ulgi: ,

w stosunku do zobowiązania Gminy wiej
skiej Pałecznica wobec:

1) Okarmusa Feliksa w Pałecznicy—z ty 
tułu zasądzonego wyrokiem Sądu O kręgow ego 
w Kielcach z dnia 5 listopada 1931 r. Nr. C. 
1373 31 wynagrodzenia za pracę w r. 1930 
(kwota zobowiązania na oz i en 1 stycznia
1936 r., według zapodania zainteresowanej Gmi
ny, w kapitale 1368 zł.):

a) umarza się należne i zaległe na dzień 
31 marca 1937 r. odsetki, koszty sądowe 
i wszelkie należności uboczne,

b) zmniejsza się kapitał dłużny o 50 (pięć
dziesiąt) °/y,

c) rozkłada się spłatę tak zmniejszonego 
kapitału dłużnego, licząc od dnia 1 kwietnia
1937 r., na 5 (pięć) równych rat rocznych, 
przy oprocentowaniu 3°/0 w stosunku rocznym.

2) Drukarni St. Jeżewskiej w Miechowie— 
z tytułu należności za dostarczone w latach 
1931— 1932 druki i księgi (kwota zobowiązania 
na dzień 1 stycznia 1936 r., według zapodania 
zainteresowanej Gminy, w kapitale 476 zł.):

a) umarza się ewent. należne i zaległe na 
dzień 31 marca 1937 r. odsetki,

b) rozkłada się spłatę kapitału dłużnego, 
licząc od dnia 1 kwietnia 1937 r., na 5 (pięć) 
równych rat rocznych, bez oprocentowania,

3) Cenkiewicza Leona, b. kierownika 
szkoły, zam. obecnie w Radomiu — z tytułu:
a) zaległego czynszu najmu za lokal szkolny 
za lata 1932 — 1933, b) zwrotu poniesionych 
w latach 1929 do 1931 przez wierzyciela wy
datków na rzeczowe potrzeby szkół (kwota 
zobowiązania na dzień 1 stycznia 1936 r., 
według zapodania zainteresowanej Gminy, ad
a) w kapitale 850 zł., ad b) w kapitale 674 z ł , 
razem w kapitale 1.524 zł.):

a) umarza się ewent. należne i zaległe na 
dzień 31 marca 1937 r. odsetki,

b) zmniejsza się kapitał dłużny w łącznej 
sumie 1.524 zł. o 30 (trzydzieści) 0

c) rozkłada się spłatę tak zmniejszonego 
kapitału dłużnego, licząc od dnia 1 kwietnia 
1937 r., na 5 (pięć) równych rat rocznych, bez 
oprocentowania,

4) Tomaszewskiej Zofii w Wrocimowicach, 
gm. Pałecznica — z tytułu zwrotu poniesio
nych przez wierzycielkę w latach 1929 — 1931 
wydatków na rzeczowe potrzeby szkolne (kwota 
zobowiązania na dzień 1 stycznia 1936 r., w e
dług zapodania zainteresowanej Gminy, w ka
pitale 150 zł.):

a) umarza się ewent. należne i zaległe na 
dzień 31 marca 1937 r. odsetki,

b) zmniejsza się kapitał dłużny o 30 (trzy
dzieści) °/„.

c) rozkłada się spłatę tak zmniejszonego 
kapitału dłużnego, licząc od dnia 1 kwietnia 
1937 r., na 2 (dwie) równe raty roczne, bez 
oprocentowania,



N» 9 Kielecki Dziennik Wojewódzki. 164

XI. Gminy wiejskiej Tczyr,ai
powstałych przed dniem 1 Kwietnia 1934 r. 
i wynoszących, według zapodania zaintereso
wanej Gminy, na dzien 15 lutego 1937 r., w ka
pitale kwotę 14.147 zł. 96 gr., w odsetkach 
kwotę 4.079 zł. 55 gr., w kosztach kwotę 297 
zł. 50 g r , razem kwotę 18 525 zł. 01 gr., za
stosować następujące ulgi:

w stosunku do zobowiązania Gminy wiej
skiej Tczyca wobec:

1) Dyrekcji Okręgowej Kolei Państw o
wych w Radomiu — z tytułu zaległego za lata 
1928 do 1931 czynszu za lokale szkolne na 
stacji Miechów (kwota zobowiązania na dzień 
15 lutego 1937 r., według zapodania zaintere
sowanej Gminy, w kapitale 3.056 zł. 99 gr., 
w odsetkach 1.696 zł. 08 gr.):

a) umarza się należne i zaległe na dzień 
31 marca 1937 r. odsetki, koszty i wszelkie 
należności uboczne,

b) zmniejsza się kapitał dłużny o 90 (dzie
więćdziesiąt) %,

c) zawiesza się spłatę tak zmniejszonego 
kapitału dłużnego do dnia 31 marca 1941 r., 
przy równoczesnym zwolnieniu od płatności 
odsetek na ten cały okres czasu,

d) rozkłada się spłatę tak zmniejszdnego 
kapitału dłużnego, licząc od dnia 1 kwietnia 
1941 r., na 3 (trzy) równe raty roczne, przy 
oprocentowaniu 3°/u w stosunku rocznym,

2) Dyrekcji Lasów Państwowych w Ra
domiu (Tartak Państwowy w Zagnańsku) — 
z tytułu należności za zakupione w grudniu 
1933 r. drzewo na wiązania dachowe szkoły ! 
powszechnej w Tczycy (kwota zobowiązania i 
na dzień 15 lutego 1937 r., wedrug zapodania 
zainteresowanej Gminy, w kapitale 4.114 zł. 
88 gr., w odsetkach t>03 zł. 47 gr.):

a) umarza się należne i zaległe na dzień 
31 marca 1937 r. odsetki, koszty i wszelkie na
leżności uboczne,

b) zmniejsza się kapitał dłużny o 90 (dzie
więćdziesiąt) %,

c) zawiesza się spłatę tak zmniejszonego 
kapitału dłużnego do dnia 31 marca 1941 r. 
przy równoczesnym zwolnieniu od płatności 
odsetek  na ten cały okres czasu,

d) rozkłada s>ę spłatę tak zmniejszonego 
kapitału dłużnego, licząc od dnia 1 kwietnia 
1941 r., na 4 (cztery) równe raty roczne przy 
oprocentowaniu 3% w stosunku rocznym,

3) Banku Związku Spółek Zarobkowych— 
Oddział w Sosnowcu, jako nabywcy wierzy
telności wekslowej Garmulewiczajuliana w Sław
kowie — z tytułu dostawy w r. 1932/33 cegły 
(kwota zobowiązania na dzień 15 lutego 1937 
r., według zapodania zainteresowanej Gminy, 
w kapitale 3.500 zł., w odsetkach 1780 zł., 
w  kosztach sądowych 297 zł. 50 gr.,

a) umarza się należne i zaległe na dzień 
31 marca 1937 r. odsetki, koszty sądowe 
i wszelkie należności uboczne,

b) zawiesza się spłatę kapitału dłuż
nego do dnia 3i marca 1939 r., przy równo
czesnym zwolnieniu od płatności odsetek na 
ten cały okres czasu,

c) rozkłaaa się spłatę kapitału dłużnego, 
licząc od dnia 1 kwietnia 1939 r., na 10 (dzie
sięć) równych rat rocznych, przy oprocento
waniu 3V 0 w stosunku rocznym,

4) Czyżówny Anny Nimfy, jako nabyw
czym wierzytelności Garmuiewicza Juliana 
w Sławkowie z tytułu dostawy w r. 1930/31 
cegły do budowy szkoły (kwota zobowiązanią 
na dzień 15 lutego 1937 r., według zapodania 
zainteresowanej Gminy, w kapifale 835 zł. 
87 gr.):

a) umarza się ewent. należne i zaległe na 
dzień 31 marca 193/ r. odsetki, koszty i wszel
kie należności ubo zne,

b) rozkłada się spłatę kapitału dłużnego, 
licząc od dnia 1 kwietnia 1937 r., na 8 (osiem) 
równych rat rocznych, bez oprocentowania,

5) Petersona Jana Rudolfa w Bizesku-No- 
wym — z tytułu należności za roboty murar
skie przy budowie szkoły w Tczycy w r. 
1930 31 (kwota zobowiązania na dzień 15 lu
tego 1937 r , według zapodania zainteresowa
nej Gminy, w kapitale 2.110 zł. 22 gr ):

a) umarza się ewent. należne i zaległe na 
dzień 31 marca 1937 r. oasetki,

b) rozkłada się spłatę kapitału dłużnego, 
licząc od dnia 1 kwietnia 1937 r., na 10 (dzie
sięć) równycn rat rocznych, bez oprocentowania,

6) Marca Józefa w Chodpwie, jako na
bywcy wierzytelności Romana Świątka z tytułu 
dostawy w r. 1930 3! cegły do budowy szkoły 
w Tczycy (kwota zobowiązania na dzień 15 
lutego 1937 r., według zapodania zaintereso
wanej Gminy, w kapitale 530 zł.):

a) umarza się ewent. należne i zaległe 
I na dzień 31 marca 1937 r. odsetki,

b) rozkłada się spłatę kapitału dłużnego, 
licząc od dnia 1 kwietnia 1937 r., na 5 (pięć) 
równych rat rocznych, bez oprocentowania,

Xll. Gminy wiejskiej Wielko-Zagórze:
p o w s ta ły c h  Drzed d n ie m  1 k w ie tn ia  1934 r. 
i w y n o sz ą c y c h ,  w e d łu g  z a p o d a n ia  z a in te r e s o 
w ane j  G m iny ,  na  d z ie ń  1 lu te g o  1936 r. w k a 
p i ta le  556 zł. 99 gr.,  z a s to so w a ć  n a s tę p u ją c e  ulgi:

w stosunku do zooowiązania Gminy wiej
skiej Wielko-Zagórze wobec:

1) Podyma Marianny z Brzuchani — z ty 
tułu zaległego za lata 1932 i 1933 czynszu naj
mu za lokale szkolne (kwota zobowiązania na 
dzień 1 lutego 193S r., według zapodania za
interesowanej Gminy, w kapitale 205 zł. 11 gr.),



165 Kielecki Dziennik Wojewódzki. N* 9

2) W ędzonego Wincentego z Pstroszyc— 
z tytułu zaległego za lata 1932 i 1933 czyi.szu 
najmu za lokal szkolny (kwota zobowiązania 
na dzień 1 lutego 1936 r., według zapodania 
zainteresowanej Gminy, w kapitale 250 zł. 27 gr.), 
57 3) Kwapienia Ignacego z Pstroszyc— z ty
tułu zaległego za lata 1932 i 1933 czynszu naj
mu za lokal szkolny (kwota zobowiązania na 
dzień 1 lutego 1936 r., według zapodania za
interesowanej Gminy, w kapitale 101 zł. 61 gr.):

a) umarza się ewent. należne i zaległe na 
dzień 31 marca 1937 r. odsetki, od wszystkich 
tu wyżej pod 1), 2) i 3) wyszczególnionych zo
bowiązań,

b) zmniejsza się wszystkie tu wyżej pod
1), 2) i 3) wyszczególnione sumy kapitałowe 
o 20 (dwadzieścia) °/o,

c) rozkłada się, licząc od dnia 1 kwietnia 
1937 r., spłatę tak zmniejszonych i tu wyżej 
pod 1), 2) i 3) wyszczególnionych sum kapita
łowych a to sum kapitałowych wyszczególnio
nych pod 1) i 2) na 4 (cztery) równe raty 
roczne, zaś sumy kapitałowej wyszczególnionej 
pod 3) na 2 (dwie) równe raty roczne, wszyst
kie bez oprocentowania.

Przeciwko powyższym planom oddłużenia 
na podstawie art. 20 rozporządzenia Prezydenta 
R. P. z dnia 24 X.1934 i. (Dz. U. R. P. Nr 94, 
poz. 846) w brzmieniu dekretu Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 14.XI.1935 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 82, poz. 506), przysługuje wierzycielom 
oraz wymienionym w planie oddłużenia Gminy 
wiejskiej Miechów-Jaksice wdowie i sierotom po 
śp. Joachimie Cieślińskim w ciągu 4 tygodni od 
daty niniejszego ogłoszenia prawo wniesienia 
sprzeciwu do CentralnejKomisjiOszczędnościowo- 
Oddłużeniowej dlaSamorządu przy MinistrzeSkarbu 
w Warszawie za pośiednictwem Komisji Oszczędno 
ściowo-Oddłużeniowt|dla Samorządu przy Urzędzie 
Wojewódzkim w Kielcach.

Sekretarz: Przewodniczący:
K. Iwachów H. C ichowski

P O S T Ę P O W A N I E  S P A D K O W E .

Pisarze Wydziału Hipotecznego Sądu Okrę
gowego w Kielcach, zawiadamiają, że toczą 
się postępowania spadkowe po:

1) Kazimierzu i Zofii małż. Szczerba — 
właścicielach działki gruntu Nr. 15 przestrzeni
2 dzies. 2286 sążni z kolonii Seredynka, po
wiatu jędrzejowskiego,

2) Bartłomieju Piotrowskim, właścicielu
3 mórg 293 prętów z działki gruntu Nr. 8 A, 
i współwłaścicielu działki gruntu Nr. 10 A, 
obszaru 1 morga z dóbr Kozierów, powiatu 
miech owskiego.

Termin regulacji wyznaczony na dzień 
pierwszy po upływie sześciu miesięcy od dnia

pierwszego ogłoszenia w Dzienniku Urzędo
wym w kancelarii Wydziału Hipotecznego 
Sądu Okręgowego w Kielcach. (2—3—2)

Pisarze Wydziału Hipotecznego Sądu Okrę
gowego w Kielcach zawiadamiają, że toczą się 
postępowania spadkowe po:

1) Grzegorzu Chrobocie, właścicielu grun
tu Nr. 49, obszaru 1 dz. 1250 sąż. albo 2 mor. 
290 prętów z nieruchomości Marianka, powiatu 
pińczowskiego,

2) Zofii-Antoninie Dreckiej, współwłaści
cielce dóbr Słupia, folwarku Kryślina i folwar
ku Rędzina Słupska, powiatu włoszczowskiego,

3) Franciszku Ciszewskim, właścicielu 
działki Nr. 186, obszaru 3 ha 8535 metr. kw. 
z kolonii Zagość F, powiatu pińczowskiego,

4) Mariannie Dudzic, właścicielce 3 ha 
3594 metr. kw. z działek Nr. 51, 59, 5H z koloni 
Jaworznia Gniewce, powiatu kieleck.ego,

5) Wincentym Migdał, właścicielu działki 
Nr. 11 obszaru 1 ha 6796 metr. kw. z kolonii 
Stadła, powiatu miechowskiego,

6) Józefie Wojtal, współwłaścicielu działki 
Nr. 2, obszaru ogólnego 2 dzies. 1359 sąż. z ko
lonii Augustynów, powiatu miechowskiego,

7) Stanisławie Borkowskim, właścicielu 
reszty kolonii Pod  Zalesiem, zawierającej 2 ha 
372 metr. kw., powiatu jędrzejowskiego,

8) Icku-Josku Kohn, wierzycielu 2000 rubli 
ewikcji zabezpieczonej pod Nr. 12 działu IV 
nieruchomości Kielce Nr. hip. 36,

9) Franciszku Dziura, współwłaścicielu 
działki obszaru 6 mórg 75 prętów z kolonii 
Pojałowice Kozłówka, powiatu miechowskiego,

10) Tekli Banaszkiewicz, właścicielcez dóbr 
Wierzbica Sobkowska, prawa zastawu 6 m órg 
gruntu i współwierzycielce sumy 156 rubli czyi' 
78 rubli zabezpieczonej do Nr. 88 działu IV 
wykazu hipotecznego dóbr Wierzbica Sobkow 
ska, powiatu jędrzejowskiego,

11) Kazimierzu Kumór, właścicielu parceli 
Nr. 28, obszaru 1 dziesięcina 318 sążni czyli 
1 ha 2372 metr. kw. z folwarku Służew, po 
wiatu stopnickiego,

12) Florentynie Bujnowskiej, wierzycielce 
12000 zł. z kolonii Sułkowice Florentyn, po
wiatu miechowskiego,

13) Stanisławie Majka, właścicielu 1 morgi 
5599 metr. kw. z parceli Nr. 189 z dóbr Bu
dziska, właścicielu działka Nr. 52, obszaru 
12 morgów, czyli 6 ha 7185 metr. kw. z dóbr 
Zofiówka Łubnicka i parceli Nr. 52-a, obszaru 
3 morgi czyli 1 ha 6796 metr. kw. z kolonii 
Zalesie Zborowskie, powiatu stopnickiego,

•14) Natanie Hassenbeinie, współwłaścicie
lu, nieruchomości Kielce Nr. hip. 190,121,911, 
242, 73, 347 i właścicielu nieruchomości Kielce 
Nr. 779,

15) Eustachym Popielu, właścicielu dóbr 
Czaple Wielkie, powiatu miechowskiego,



M* 9 Kielecki Dziennik Wojewódzki. 166

16) Marii Saskiej, właścicielce nierucho
mości Kielce Nr. 420 i wierzycielce sumy 
2000 zł. zabezpieczonej pod Nr. 100 nierucho
mości Kielce Nr, 73,

17) Mikołaju Szczubiał, właścicielu 3 mórg 
z działki Nr. 48 z folwarku Helenów, powiatu 
jędrzejowskiego,

18) Walerii Ulankiewicz, współwłaścicielce 
działki placu na Sosnówkach, obszaru ogólne
go 42712 ang. stóp kw. z nieruchomości Kiel
ce Nr. 73,

19) Jakubie Przybylskim, właścicielu dział
ki gruntu Nr. 9, przestrzeni 2 dziesięciny 1965 
sażenów z kolonii Prokocice, pow. pińczow
skiego,

20) Antoninie Kocot, właścicielce działki 
N. 11 i 15 obszaru 11 mórg 55 prętów z ko
lonii Gajówka Charsznicka, powiatu miechow
skiego,

21) Michale Kwaśniaku, właścicielu działki 
Nr, 7, obszaru 3 ha 3588 metr. kw. z kolonii 
Łubnice-Lelonka, powiatu stopnickiego,

22) Pinkusie-Nusynie Sternfeldzie, wierzy
cielu sumy 10000 złotych kaucji zabezpieczo
nej w dziale IV pod Nr. 8 z dóbr Trzcieniec, 
powiatu miechowskiego,

23) Senderze Fajnerze, właścicielu nieroz- 
sprzedanej reszty przestrzeni 14 morgów 206 
prętów  z nier. Pińczowski Podmiejski Folwark 
Nr. 1, powiatu pińczowskiego,

24) Władysławie - Pawle Krzyżanowskim, 
wierzycielu sumy 2000 złotych kapitału i 200 
złotych kaucji, zabezpieczonej obok pod Nr. 1 
i ostrzeżenia dla sumy 700 złotych z procen
tami i kosztami zabezpieczonego pod Nr. 2, 
z kolonii Charsznica Krzyżanówka, powiatu 
miechowskiego,

25) Józefie-Andrzeju Amuraux, właścicielu 
dób r  Luborzyca, powiatu miechowskiego,

26) Wawrzyńcu Kowalskim, właścicielu 
parceli Nr. 9, obszaru 3 dziesięciny 1463 sąż
nie z kolonii Wodziemce, pow. jędrzejowskiego,

27) Adamie Pawlusińskim, właścicielu 
działka placu przy ulicy Szpitalnej z nierucho
mości Kielce Nr. hip. 407,

28) Adamie Pateckim, właścicielu prze
strzeni 1230 sążni czyli około 5599 metr. kw. 
z  parceli Nr. 19 z nieruchomości Działki Pustki 
i Zerwana, powiatu miechowskiego,

29) Szapsi Prajs, właścicielu uregulowanej 
w księdze nieruchomości Kielce Nr. hip. 585, 
oznaczonej Nr. policyjnym poprzednio 353-a, 
obecnie 612.

Termin regulacji wyznaczony na dzień 
pierwszy po upływie sześciu miesięcy od dnia 
pierwszego ogłoszenia w Dzienniku Urzędo
wym w kancelarii Wydziału Hipotecznego Są
du O kręgow ego w Kielcach. (2—3—2)

L I C Y T A C J E  I P R Z E T A R G I .

Urząd Wojewódzki Krakowski Wydział 
Dróg Wodnych ogłasza przetarg na dostawę 
kołków do robót regulacyjnych na Wiśle od 
km. 160— 185 w czasie od 1 maja 1937 r. do 31 
marca 1938 r.

W biurze Państwowego Zarządu W odne
go w Tarnowie odbędzie się dnia 5 maja 1937 r. 
o godz. 11-ej przetarg otertowy na dostawę
150.000 sztuk kołków.

Powyższa ilość może być zwiększona lub 
zmniejszona o 30%,.

Oferty mają być wnoszone w zamknię
tych (opieczętowanych) kopertach z napisem: 
„Oferta na dostawę kołków do robót regula
cyjnych na Wiśle od km. 160— 185” i winny 
być przesłane lub odaane w biurze wymienio
nego Zarządu W odnego najpóźniej do godz. 
11-ej w dniu przetargu.

Do każdej oferty ma być dołączone efeK- 
tywne wadium lub dowód złożenia go w Kasie 
Skarbowej w wysokości 5e/n oferowanej ceny.

Nie będą rozpatrywane oferty nie spo
rządzone na przepisanym wzorze, albo zawie
rające zastrzeżenia oraz przesłane lub oddane 
w innym urzędzie.

Zastrzega się dowolny wybór otert.
Bliższe warunki dotyczące przetargu, wzór 

oferty, szczegółowe warunki dostawy, ogólne 
warunki budowy i t. p. przeglądać można 
w biurze Państwowego Zarządu W odnego 
w Tarnowie w godzinach urzędowych.

Urząd Wojewódzki Krakowski Wydział 
Dróg Wodnych ogłasza, że w biurze Państwo
wego Zarządu W odnego w Sandomierzu odbę
dzie się dnia 4 maja 1937 r. o godz. 11-ej 
przetarg ofertowy na dostawę do robót regu
lacyjnych na Wiśle w czasie od 1 maja 1937 r. 
do 31 marca 1938 r. kołków oraz kamienia 
łamanego, w następujących ilościach:

Dla odcinka od km. 210 — km. 262
260.000 sztuk kołków, 2.000 m.3 kamienia twar
dego z łomu Rachów (loco brzeg Jakubowice)

Dla odcinka od km, 280 — km. 318
300.000 sztuk kołków, 4.000 m.3 kamienia mięk
kiego z łomu Wałowice z wykonaniem narzutu 
budowli pód Bassonią.

Powyższe ilości mogą być zwiększone 
lub zmniejszone o 30°/o.

Oferty mogą być wnoszone na całość 
dostawy lub też na poszczególne rodzaje 
i ilości materiałów.

Oferty mają być wnoszone w zamknię
tych (opieczętowanych) kopertach z napisem:



167 Kielecki Dziennik Wojewódzki. Nb 9

„Oferta na dostawę materiałów budowlanych 
do robót regulacyjnych na Wiśle od km. 210 — 
262 lub 280—318” i winny być przesłane lub 
oddane w biurze wymienionego Zarządu W od
nego najpóźniej do godz. 1 O-ej w dniu przetargu.

Do każdej oferty ma być dołączone efek
tywne wadium lub dowód złożenia go w Ka
sie Skarbowej w wysokości 5u/0 oferowanej 
ceny.

Nie będą rozpatrywane oferty nie sporzą
dzone na przepisanym wzorze, albo zawierają
ce zastrzeżenia oraz przesłane lub oddane 
w innym urzędzie.

Zastrzega się dowolny wybór ofert.
Bliższe warunki dotyczące przetargu, 

wzór oferty, szczegółowe warunki dostawy, 
ogólne warunki buaowy i t. p. przeglądać 
można w biurze Państwowego Zarządu W od
nego w Sandomierzu w godzinach urzędowych.

Zarząd Miejski w Kielcach podaje do 
wiadomości, że w dniu 13 maja 1937 r. o godz. 
11-ej odbędzie się w biurze Zarządu Miejskie
go (Sala Rady Miejskiej) sprzedaż z publicz
nej licytacji zegarków, pierścionków, obrączek, 
kolczyków, nakryć stołowych i t. p. przedmio
tów zastawionych w b. lombardzie miejskim 
w Kielcach w latach 1904—1915, a dotychczas 
niewykupionych pomimo podania o tym ogło
szenia w Nr. 326 „Gazety Kieleckiej” z dnia
27.XI.1936 r.

W ykaz przedmiotów i cen wywołania 
wyłożony jest do wglądu w biurze Zarządu 
Miejskiego pokój Nr. 7 od godz. 10 do 12 co- 
d: lennie za wyjątkiem niedziel i świąt do dnia 
licytacji, a przedmioty wystawione na licytację 
można oglądać w dniu licytacji, na sali posie
dzeń Rady Miejskiej od godz. 9 do 11-ej.

Prezydent Miasta: Mgr S tefan  A rtw iń sk i

Kierownictwo przebudowy drogi państwo
wej Nr. 13 w Kielcach ogłasza przetarg pub
liczny na przewóz 13800 m.a kamienia łamane
go ze stacji kolejowej Łączna i z Kamienioło

mów Państwowych w Zagnańsku z Kopalni 
„Barcza” na drogę państwową Nr. 13 od km. 
158.850 do km. 166.450.

Szczegółowych informacji zasięgnąć moż
na w godzinach urzędowych w Biurze Kie
rownictwa w Kielcach ul. Sienkiewicza Nr. 25 
tam te: można nabyć druki ofertowe po cenie 
trzy złote.

Rozprawa przetargowa odbędzie się dnia 
7 maja 1937 r. o godz. 10-ej w Biurze Kie
rownictwa w Kielcach.

UNIEWAŻNIENIE ZAGUBIONYCH 
DCKUMEN1ÓW I WEKSLI.

Saks M en d e l, zam . w D ąbrow ie  Gorn , o g łasza  
o- zagubien iu  książeczk i w ojskow ej, k tó rą  un iew ażn ia  się .

Segert H e n ry k ,  zam. w M iechow ie, ogł. o z ag u b ie 
niu pozw olenia na b roń , kal. 6.35, wyd, p rzez  S ta ro s tw o  
w M iechow ie w 1936 r. za N r. 80.771 z w ażnością na 
r. 1936.

fa n  G ugała , zam. w W ysokiej, gm. R o k itno -S zla- 
check ie , pow. zaw ierc iań sk ieg o , og łasza  o zagub ien iu  k s ią 
żeczki w ojskow ej, k tó rą  un iew ażnia  się.

Z ginął dow ód tożsam ości kon ia  S e ria  E Nr. 676.335, 
w ystaw iony na nazw isko  w łaściciela K u c h n ia k a  K acpra, 
zam. w U jazdku , gm. M alkow ice, pow. opa to w sk ieg o .

G elern ier JoseJ, zam . w K lim ontow ie, o g łasza  o z a 
gub ien iu  dow oau  o so b isteg o , wyd. p rzez  Z arząd  G m inny 
K lim ontów , pow san d o m iersk ieg o  w 1932 r.

U niew ażnia  się  zag ub ioną  ks. w ojskow ą, w ydaną 
na  imię S ta n is ła w a  C h u d zyń sk ieg n  (r. 18957, zam . w R a 
dom iu.

S w ie r c z y n s k i F ra n c iszek  (r. 1907), zam . w Zychci- 
cach , gm. B obrow niki, pow. b ęd z iń sk ieg o , ogł. o zagub  
ks. w ojskow ej, k tó rą  un iew ażn ia  się.

Z agub ioną  k s if ie c z k ę  w ojskow ą wyd. na  im ię C ha-  
sk la  S zm id ta  ( r. 1911), z«m. w Sosnow cu, un iew ażnia  s ię .

Lib erm a n  Z e lm a n  ( r. 1898), zam. w K ielcach, o g ła 
sza  o sk rad zen iu  mu książeczk i w ojskow ej w raz z k a r ‘ą 
m ob. Fow yższe un iew ażnia się.

Zgiuął dow ód to żsam ości konia S eria  F. Nr 939.931, 
w ystaw iony na nazw isko  w łaścic ie la  R o g o ziń sk ie g o  S /a  n i-  
sław a , zam. w S zw arszow icach , gm. C zęs to c ice , pow , o p a 
tow skiego .

Adres Redakcji i Administracji: Urząd Wojewódzki w Kielcach. Zamek. Tel. Nr. 1788.

P re n u m e ra ta  za 1937 r. — 24 zł. N nm er pojedynczy  — 1 zł. C en a  ogłoszeń: o p o stępow an iu  spadkow em  — po jed y n 
cze 10 zł., zb io row e po 7 zł. od k ażd eg o  p o stępow an ia ; o regn lacji h ip o tek i — pojedyncze 12 zł., zb iorow e po 9 zł. 
od każd e j n ieruchom ości; za w iersz szpa ltow y  lub jego m iejsce — 60 gr.; jed n ą  sz p a ltę  — 30 zł.; jed n ą | s tro n ę  dw u- 
szp a lto w ą  — 60 zł. D ro b n e  og łuszen ia  jed n o k ro tn e : o un iew ażnien in  dokum entów  o sob istych  — 20 gr. za w yraz, na j
m niej 3 z ło te ; dow odów  tożsam ości koni — 1 złoty; znaków  i dow odów  re je s tr ,  pojazdów  m echanicznych , dokum entów  

na b roń  i w eksli — 5 złotych. Za og łoszen ia  trzy k ro tn e  o p ła ta  p o tró jn a .

W szelkie opłaty za prenumeratę, ogłoszenia i t. p. należy wpłacać do Pocztowej Kasy Oszczędności na konte- 
czekowe N r . 3 0 .6 3 2  i potwierdzenie wpłaty nadsyłać dc Adm inistracji „Kieleckiego D ziennnika W ojewódzkiego’

D ru k . K ieleckiej Spółk i W ydaw niczej —  ul. S ienk iew icza  N r. 16.


